
 سوریه: بثینه شعبان مشاور ویژه رئیس جمهوری 
سوریه با تاکید بر اینکه صهیونیست ها به دنبال سیطره 
برکل منطقه هستند گفت، فلسطین یک مسئله 
جهانی بوده و همه باید با تمام توان از فلسطینی ها 
حمایت کنیم و هرکسی که در منطقه از فلسطین و 
سوریه حمایت کند درواقع از خودش دفاع کرده است.

پنجشنبه  امروز  دانمارک  پارلمان  دانمارک:   
طرحی را به تصویب رساند که سوزاندان قرآن در 
این کشور واقع در شمال اروپا را ممنوع می کند. 
این طرح که »رفتار نامناسب با متون دارای اهمیت 
برای اعضای یک جامعه مذهبی را جرم انگاری 
می کند«  با ۹۴ رأی مثبت در پارلمان دانمارک 
که ۱۷۹ کرسی دارد مورد موافقت قرار گرفت. ۷۷ 

قانونگذار با آن مخالفت کردند.

 ژاپن: نخست وزیر ژاپن که درگیر رسوایی مالی 
شده، ناچار شد از مقام خود به عنوان رهبر یکی از 
فراکسیون های حزب حاکم ژاپن کناره گیری کند. 
فومیو کشیدا، نخست وزیر ژاپن گفت: می خواهم 
سخت تلاش کرده و اعتماد را در سیاست های 
حزب لیبرال دموکرات ژاپن احیا کنم. به همین 
دلیل تصمیم گرفتم که فراکسیون »کوچیاکی« را 
در دوران نخست وزیری خود و ریاست حزب لیبرال 

دموکرات ترک کنم.

دستور  طبق  آذربایجان:  جمهوری    
این کشور  آذربایجان،  رئیس جمهور جمهوری 
انتخابات ریاست جمهوری را زودتر از موعد و در 
تاریخ هفتم فوریه ۲۰۲۴ )۱۸ بهمن( برگزار خواهد 
کرد.قرار بود انتخابات جمهوری آذربایجان در سال 
۲۰۲۵ برگزار شود اما طبق فرمان »الهام علی اف« 
رئیس جمهور این کشور، این انتخابات زودتر از 

موعد برگزار خواهد شد.

 ارمنستان: باکو و ایروان بیانیه مشترکی را منتشر 
کردند که بر اساس آن جمهوری آذربایجان 3۲ سرباز 
ارمنی و ارمنستان دو نظامی آذربایجانی را به نشانه 
حسن نیت آزاد می کنند.در این بیانیه آمده است 
که ارمنستان از نامزدی خود برای میزبانی بیست 
و نهمین نشست در مورد تغییرات آب و هوایی در 

حمایت از نامزدی جمهوری آذربایجان انصراف داد.

 ایتالیا: جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا اعلام کرد 
که با وجود تصمیم دولت رم برای خروج از طرح 
کمربند و جاده )BRI(، ایتالیا می تواند روابط اقتصادی 
خود با پکن را بهبود بخشد.نخست وزیر ایتالیا در 
اولین اظهار نظر عمومی خود پس از اعلام تصمیم اش 
برای خروج از طرح کمربند و جاده و تمدید نکردن 
این طرح که در ماه مارس ۲۰۲۴ به پایان خواهد 
رسید، گفت: من فکر نمی کنم عضویت ایتالیا در طرح 
کمربند و جاده، می توانست نتایج مورد انتظار رم از 

عضویت در این طرح را در پی داشته باشد.

 برزیل: لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا رئیس جمهور 
برزیل در جریان افتتاحیه نشست بازار مشترک 
کشورهای آمریکای جنوبی موسوم به مرکوسور 
در ریودوژانیرو با اظهار نگرانی نسبت به اختلافات 
میان ونزوئلا و گویان، تاکید کرد: ما در آمریکای 

جنوبی جنگ نمی خواهیم.

 درآمد خانوارهای انگلیسی
 هزاران پوند کاهش یافت

بر اساس گزارش مشترک "بنیاد رزولوشن" و 
"مدرسه اقتصاد لندن"، خانوارهای انگلیسی به 
طور متوسط ۸3۰۰ پوند فقیرتر از خانوارها در 

کشورهایی مانند فرانسه، آلمان و هلند هستند.
به گزارش یورونیوز، این گزارش حاکی است که 
نرخ بهره وری بریتانیا نصف آن چیزی است که 
در سایر اقتصادهای پیشرفته مشاهده می شود 
و دستمزدها به همین دلیل تقریباً ثابت بوده 
است، به این معنی که کارگران به طور متوسط 
سالانه ۱۰۷۰۰ پوند از دست می دهند.این گزارش 
همچنین تخمین می زند که نه میلیون نفر شاغل 
جوان در این کشور هرگز در اقتصادی که افزایش 

مداوم دستمزد داشته باشد، کار نکرده اند.
خبر دیگر آنکه  بر اساس نتایج پژوهشی که 
توسط دفتر تحقیقات جهانی و آینده نگاری 
اینوسنتی»Innocenti« تحت مدیریت صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( انجام 
شد، برخی از ثروتمندترین کشورهای جهان بین 
سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۱ افزایش شدید فقر 
کودکان را تجربه کرده اند.این پژوهش مشخص 
کرد که انگلیس تقریباً آخرین رتبه را در فهرست 
کشورهای ثروتمندی که با فقر کودکان مبارزه 
می کنند، کسب کرده و تنها کشورهای کلمبیا و 
ترکیه در این فهرست بعد از انگلیس در انتهای 
جدول قرار گرفته اند.بر اساس این پژوهش، فقر 
کودکان در میان ثروتی که آنان را احاطه کرده 
در برخی از ثروتمندترین کشورهای جهان مانند 
بریتانیا، اسپانیا و لوکزامبورگ در دوره زمانی انجام 
این پژوهش )۲۰۲۱-۲۰۱۴( مشاهده شده است.بر 
اساس نتایج این پژوهش مشخص شد که با وجود 
کاهش کلی تقریباً ۸ درصدی فقر در ۴۰ کشور 
بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۱، هنوز بیش از ۶۹ 
میلیون کودک در خانواده هایی زندگی می کنند 
که درآمد آنها کمتر از ۶۰ درصد درآمد میانگین 

خانواده ها در کشورهای آنها بوده است.

نیمچه گزارش

جنگ غزه در حالی همچنان با محوریت جنایات رژیم 
صهیونیستی و مقاومت ملت فلسطین ادامه دارد که در 
اقدامی نادر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
در اقدامی که بسیار به ندرت انجام شده، با استفاده از 
اختیارات قانونی خود ماده ۹۹ منشور جهانی سازمان 
ملل متحد را فعال کرد تا شورای امنیت این نهاد را برای 

برقراری آتش بس فوری در غزه تحت فشار قرار دهد. 
اهمیت این اقدام آن است که 

این ماده که در تاریخ سازمان ملل متحد تنها ۹ بار مورد 
استفاده قرار گرفته به دبیرکل این سازمان اجازه می دهد 
در مواردی که احساس می کند امنیت و صلح جهان در 
خطر است اعضای شورای امنیت را به جلسه ای فوری 
دعوت کند و از آنها بخواهد اقدامی اضطراری در این باره 

انجام دهند.
در اجرای این اختیار گوترش در حساب خود در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: با در نظر گرفتن خطر از 
کار افتادن سیستم های امدادرسانی انسان دوستانه در غزه، 
من از شورای امنیت می خواهم که مانع از وقوع یک فاجعه 

انسانی شود و استدعا می کنم یک آتش بس انسان دوستانه 
فوری اعلام کند. این رویکرد از سوی گوترش پیش از 
این نیز صورت گرفته بود چنانکه او در سخنانی گفته 
بود که آنچه امروز در غزه روی می دهد برگرفته چند 
دهه اشغالگری و تبعیضی است که علیه فلسطینی ها 
اعمال شده است. این نوع اقدامات از سوی گوترش از یک 
سوبیانگر ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی می باشد 
و از سوی دیگر نشان می دهد که اقدام فلسطینی ها دفاع 
مشروع در برابر اشغالگران و متجاوزان است و ادعای 
صهیونیست ها و غرب مبنی بر محکوم سازی طوفان 
الاقصی اقدامی مغایر با قوانین جهانی است. نکته دیگر 
واکنش صهیونیست ها و غرب به این مواضع است چنانکه 

کوهن وزیر خارجه کابینه نتانیاهو، طی پستی در شبکه 
ایکس از اخراج نماینده سازمان ملل در فلسطین اشغالی 
خبر داد و نوشت: »ما دیگر در مقابل تعصب سازمان ملل 
ساکت نخواهیم نشست و تصمیم گرفتیم ویزای اقامت 
لین هستینگز، هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان 

ملل در اسرائیل را لغو کنیم. 
در همین حال نیز آمریکایی ها از مواضع گوترش 
اعلام نارضایتی کرده و خواستار تغییر لحن وی 
شده اند. این نوع واکنش ها بار دیگر نشان می دهد که 
صهیونیست ها و غرب همچنان تفسیر به رای از قوانین 
 جهانی را ادامه می دهند که از نتایج آن نیز کشتار 

در غزه است.

یادداشت

گزارش

دبیر کل سازمان ملل در اقدامی نادر با فعال سازی یک ماده از منشور جهانی 
سازمان ملل ضمن اعلام هشدار نسبت به وضعیت غزه از شورای امنیت این 

سازمان خواست تا اقدامی اساسی در رابطه با برقراری آتش بس انجام دهد.
»آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل متحد با استناد به ماده ۹۹ منشور این 
سازمان از شورای امنیت خواسته است تا در مورد توقف جنگ غزه و برقراری 
آتش بس دوستانه سریعا وارد عمل شود.گوترش در جریان نامه ای به رئیس شورا 
با استناد به مسوولیت مذکور گفت که معتقد است اقدامات رژیم صهیونیستی 
می تواند تهدیدات موجود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تشدید کند. 
نماینده امارات متحده عربی در شورای امنیت در پاسخ به نامه گوترش گفته 
است که پیش نویس قطعنامه جدیدی را به شورای ارائه کرده و خواستار تصویب 
فوری قطعنامه آتش بس دوستانه شده است.یورش نظامیان و عناصر امنیتی 
اسرائیلی به اردوگاه »الفارعه« در کرانه باختری تاکنون موجب شهادت شش 
فلسطینی شده است.روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« با انتشار گزارشی، جزئیات 
خودزنی جدید ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه را فاش کرده و از کشته 

شدنِ اشتباهی یکی دیگر از نظامیان اسرائیلی خبر داد.
سازمان بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد که ورود کامیونهای حامل کمکهای 
بشردوستانه به نوار غزه بسیار کم شده است.سازمان بشردوستانه سازمان 
ملل امروز جمعه اعلام کرد که طی روز پنج شنبه تنها ۶۹ کامیون حامل 
کمکهای بشردوستانه ضروری از گذرگاه رفح در مصر وارد نوار غزه شده است 
که نصف کمکهای بشردوستانه است که طی روزهای آتش بس وارد غزه می شد.

گردان های القسام طی بیانیه ای اعلام کرد که مجاهدان فلسطینی عملیات 
ارتش اسرائیل در تلاش برای رسیدن به یکی از اسرای خود را ناکام گذاشته و 
آن ها را مجبور به عقب نشینی کرده اند.شاخه نظامی حماس تصریح کرد که در 
جریان این درگیری ها »ساعر باروخ« نظامی اسیر ۲۵ ساله اسرائیلی به شماره 
شناسایی ۲۰۷۷۷۵۰3۲ کشته، و سلاح یکی از نیروهای کماندوی اسرائیلی و 
دستگاه ارتباطی آن ها با یکدیگر نیز به غنیمت گرفته شد.علی رغم تلاش تل آویو 
برای پنهان کردن آمار تلفات اسرائیل در حمله زمینی، مسئولان بیمارستان 
سوروکا در بئر السبع اعلام کردند که از آغاز جنگ در غزه ۱۹۵۰ نظامی مجروح 
اسرائیلی به این بیمارستان منتقل شده اند.تصاویر ماهواره ای دانشگاه اورگون 

نشان می دهد که بیش از یک سوم کل زیرساختهای شهری در سراسر نوار غزه 
در حملات رژیم صهیونیستی ویران شده است.

برنامه جهانی غذا اعلام کرد که گرسنگی در سراسر نوار غزه شدت یافته است و 
مردم به طور فزاینده ای از یافتن غذا ناامید هستند.پایش انجام شده توسط این 
نهاد نشان می دهد که بین ۸3 تا ۹۷ درصد خانواده ها در غزه غذای کافی مصرف 
نمی کنند و در برخی مناطق تا ۹۰ درصد خانواده ها گزارش داده اند که برای یک 
شبانه روز کامل هیچ غذایی نمی خورند. ۱۸ درصد از این خانواده ها بیش از ۱۰ 
روز در طول ماه گذشته این شرایط را تجربه کرده اند. منابع خبری می گویند 
که نظامیان صهیونیست بیش از ۲۰۰ نفر را در غزه به اسارت گرفتند و به مکان 
نامعلومی منتقل کردند. برخی خبرها از اعدام شمار زیادی از این افراد حکایت 
دارد.در آخرین اقدامات وحشیانه اشغالگران، ویدئو و عکس هایی روز پنجشنبه 
منتشر شده که صحنه هایی از دستگیری ده ها غیرنظامی فلسطینی غیرمسلح 
توسط نیروهای اشغالگر و درآوردن لباس هایشان در مناطق جبالیا و بیت لاهیا در 
شمال نوار غزه را نشان می دهد.در این تصاویر بدون اینکه مکانش مشخص باشد، 
تعدادی از بازداشت شدگان را با دستبند و بدون لباس در یکی از خیابان های غزه 
نشان می دهد. در عکسی دیگر، بازداشت شدگان تقریباً برهنه به نظر می رسند 
و پشت یک کامیون نظامی اسرائیلی سوارشان کرده اند.فعالان در شبکه های 
اجتماعی اقدامات نیروهای اشغالگر علیه اسرای غیرنظامی غزه را به همان روشی 

که داعش در اعدام های جمعی در سوریه و عراق به کار می برد، تشبیه کردند.
در این میان نمازگزاران پاکستانی  با گرامیداشت روز »مسجد اقصی« در 
شهرهای مختلف این کشور با فلسطینیان ابراز همبستگی کرده و تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را محکوم کردند.یک روزنامه عبری 
زبان اذعان کرد که از آغاز عملیات طوفان الاقصی شاهد مهاجرت معکوس ۵۰۰ 
هزار صهیونیست از اراضی اشغالی بوده ایم.گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور 
حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین درباره وضعیت فاجعه بار در غزه هشدار 

داد و گفت: عملیات اسرائیل در غزه جنایتکارانه است.
آژانس پناهندگان سازمان ملل برای فلسطینی ها اعلام کرد که ۸۵ درصد 
جمعیت غزه از آغاز جنگ آواره شده اند، اغلب آنها برای چند بار.رژیم 
صهیونیستی با سوء استفاده از توجه افکار عمومی به جنگ غزه، با ساخت 
۱۷3۸ واحد صهیونیست نشین در شرق قدس اشغالی موافقت کرد.بورل مسؤول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا جوزپ بورل از فعالسازی ماده ۹۹ منشور جهانی 
سازمان ملل در مورد جنگ غزه توسط دبیرکل این نهاد آنتونیو گوترش حمایت 
کرد و خواستار حمایت اعضای اتحادیه اروپا در شورای امنیت از این اقدام 
شد.سخنگوی وزارت خارجه روسیه ماریا زاخارووا گفت امیدی وجود ندارد که 
درگیری های آغاز شده از هفتم اکتبر بین حماس و اسرائیل به زودی پایان 
یابد.وزارت خارجه قطر در واکنش به تظاهرات صهیونیست ها در قدس اشغالی، 
خواستار اقدام جامعه جهانی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه اماکن 

مقدس اسلامی و مسیحی شد.
یک مقام کاخ سفید در واکنش به گزارش یک رسانه آمریکایی در خصوص 
درخواست واشنگتن از تل آویو برای اتمام عملیات جنگی در غزه تا قبل از 
ژانویه تعیین چنین ضرب الاجلی را رد کرد.سخنگوی دولت عراق در بیانیه ای 
رسمی از موضع آنتونیو گوترش در فعال کردن ماده ۹۹ منشور سازمان ملل با 
هدف توقف جنگ در غزه، حمایت کرد.حامیان فلسطین با تجمع مقابل چهار 
شرکت تسلیحاتی در انگلیس، ضمن بستن ورودی این شرکت ها به حمایت های 
تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه اعتراض کردند.نخست وزیر بلژیک 
اعلام کرد که دولت این کشور قصد دارد ورود شهرک نشینان محکوم به خشونت 

علیه فلسطینیان در کرانه باختری و دیگر مناطق فلسطینی را ممنوع کند.

ابعاد یک ماده  واحده 
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منابع خبری از حمله به پایگاه آمریکایی در میدان نفتی 
»کونیکو« در شرق دیرالزور سوری خبر دادند.همچنین 
یکی از مقامات پنتاگون اذعان کرد: نیروهای آمریکایی 
و ائتلاف از ۱۷ اکتبر گذشته تاکنون حداقل هدف ۷۷ 

مورد حمله در عراق و سوریه قرار گرفته اند.
گزارش های رسانه ای جدید از حمله به پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در میدان نفتی »کونیکو« در شرق دیرالزور 
سوری  حکایت دارد.المیادین به نقل از منابع میدانی 
گزارش داد که این حمله منجر به انفجارهای شدیدی 
در این پایگاه شده است.  مقاومت عراق  از حمله 
پهپادی به پایگاه آمریکا در عین الاسد در غرب و پایگاه 
الحریر در اربیل واقع در شمال عراق خبر داده بود. یکی 
از مقامات پنتاگون اذعان کرد: نیروهای آمریکایی و 
ائتلاف از ۱۷ اکتبر گذشته تاکنون حداقل هدف ۷۷ 
مورد حمله در عراق و سوریه قرار گرفته اند. مقاومت 
اسلامی عراق با صدور بیانیه ای جداگانه حمله راکتی  
به پایگاه اشغالگران آمریکایی در میدان نفتی سوریه و 
عین الاسد در غرب عراق را بر عهده گرفت .در بیانیه 
مقاومت اسلامی عراق آمده است که مجاهدین مقاومت 
اسلامی عراق در پاسخ به جنایات دشمن علیه ملت 
فلسطین در نوار غزه، پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
میدان نفتی »کونیکو« در سوریه و »عین الاسد» در 
غرب عراق را با شلیک چندین موشک هدف قرار دادند 
که مستقیماً به اهداف مورد نظر اصابت کرده است.
پیش از این گروه های مقاومت در عراق و یمن به رژیم 
صهیونیستی هشدار داده بودند چنانچه حملات و جنگ 

علیه غزه را از متوقف نکند، آن ها نیز عملیات خود علیه 
صهیونیست ها و حامیان آن ها را از سر خواهند گرفت.

در همین حال در ادامه اقدامات مقاومت در منطقه 
منابع صهیونیست خبر دادند که در حمله موشکی که 
حزب الله به مقر نظامی »متات« انجام داد، یک اسرائیلی 
کشته شده است.جنبش حزب الله لبنان گفته بود که در 
راستای حمایت از ملت فلسطین، محل تجمع نظامیان 
اسرائیلی را در اطراف مقر نظامی »میتات« هدف قرار 
داده است که در پی آن چند نفر نیز زخمی شدند.
رسانه های صهیونیست به نقل از ستاره سرخ داوود 
)سرویس اورژانس پیش بیمارستانی در اراضی اشغالی( 
خبر دادند که این اسرائیلی، با یک موشک هدایت شونده 

در شهرک متات کشته شده است.
از زمان آغاز حملات حمایتی حزب الله از مقاومت 
فلسطین که به اراضی اشغالی صورت می گیرد، تا 
کنون ۱۰ صهیونیست در این حملات کشته شدند.
وزارت بهداشت لبنان خبر داد که از تاریخ ۸ اکتبر تا 
۵ دسامبر، دست کم ۹۴ غیرنظامی طی حملات رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده و ۴۰۶ نفر دیگر زخمی 
شده اند.شبکه سی ان ان گزارش داد که به گفته وزارت 
بهداشت عمومی لبنان، دست کم ۹۴ نفر در نتیجه 
»تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان« از ۸ اکتبر تا ۵ دسامبر 
در لبنان شهید و ۴۰۶ نفر زخمی شده اند. در گزارشی 
که روز چهارشنبه )دیروز( منتشر شد، این وزارتخانه 
افزود: ۹۲ درصد مجروحان مرد و ۹۶ درصد مجروحان 

لبنانی هستند.

حمله به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه
سرلشکر العاطفی، وزیر دفاع یمن به رژیم صهیونیستی 
هشدار داد که تا زمان توقف جنگ در غزه، حملات یمن 

به منافع این رژیم ادامه خواهد داشت.
سرلشکر محمد العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن در هشداری صریح از روی عرشه کشتی توقیفی 
»گلکسی لیدر« اسرائیلی گفت: دریای سرخ از خلیج 
عقبه تا باب المندب برای اسرائیل حرام است و نیروهای 
مسلح یمن هر کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی را در 
دریای سرخ توقیف کرده یا مورد حمله قرار خواهند داد.
سرلشکر العاطفی که در میان پرسنل نیروی دریایی 
یمن، گارد ساحلی و نیروهای منطقه پنجم دریایی 
یمن سخن می گفت، افزود: به همه کشورهای جهان 
اطمینان می دهیم که دریای سرخ منطقه ای امن 
برای دریانوردی بین المللی است. تجارت و عبور و 
مرور کشتی ها به استثنای کشتی های متعلق به رژیم 
صهیونیستی یا کشتی هایی که به نحوی با این رژیم 
ارتباط دارند، کاملا امن است.محمد العاطفی، وزیر دفاع 
یمن تأکید کرد که نیروی دریایی، موشکی و پهپادی 
این کشور آماده انجام شدیدترین حملات انفرادی و 
جمعی به اهداف ثابت یا متحرک اسرائیل در حمایت 
از مردم غزه است و به حملات موشکی و پهپادی به 
اهداف متعلق به رژیم صهیونیستی تا توقف تجاوزات 
خود به غزه ادامه خواهند داد.محمد العاطفی همچنین 
با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی اولین دشمن صلح 
است و صلح در منطقه در گرو نابودی این رژیم غاصب 
است، گفت: دشمن صهیونیستی پس از هفت اکتبر 

سقوط کرد و نقشه منطقه عرب و جهان تغییر خواهد 
کرد.وی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی موجودی 
شکست خورده است، تاکید کرد: انشاء الله به زودی 
شاهد تشکیل کشور فلسطین در سراسر جغرافیا و 
سرزمین فلسطین»از بحر تا نهر« خواهیم بود.مردم 
یمن نیز  با برگزاری چند راهپیمایی بر تداوم حمایت از 
ملت فلسطین در برابر جنایات رژیم صهیونیستی تاکید 
کردند.این راهپیمایی ها در مرکز استان صعده، ساحا 
المرازم، شعاره برازح و الجرشه برگزار شد.در بحبوحه 
اقدامات ارتش یمن در حمایت از فلسطین و حملات 
به کشتی های رژیم صهیونیستی، مقام های نظامی 
آمریکایی گفتند که در حال بررسی تقویت حفاظت از 
کشتی های تجاری در دریای سرخ است.»آمریکا راه های 
افزایش امنیت در این منطقه را با اعضای نیروهای 
دریایی ترکیبی، گروه دریایی چندملیتی که وظیفه 
حفاظت از کشتیرانی تجاری در دریای سرخ را برعهده 
دارد، بررسی کرده است«. عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن بر ضرورت اتحاد قدرتمند محور مقاومت 
در سریع ترین زمان ممکن تأکید کرد.»محمد البخیتی« 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن گفت که اتحاد 
قدرتمند محور مقاومت در سریع ترین زمان ممکن 
ضروری است.وی گفت: »کشورهای محور مقاومت 
بایستی عامل زمان را در این نبرد )نبرد غزه( درک 
کنند«.وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم های 
جدید علیه ۱3 شخصیت حقیقی و حقوقی مرتبط با 

یمن خبر داد.

هشدار یمن به اسرائیل و آمریکا از روی عرشه کشتی

برای نخستین مرتبه توسط گوترش مطرح شد 

فعال سازی ماده 99 منشور سازمان ملل برای توقف جنگ غزه
اشغالگران ده ها غیرنظامی فلسطینی در شمال غزه را به شیوه داعش اسیر کردند

رسانه های روسی اعلام کردند که رییس جمهور این کشور در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری آینده روسیه شرکت خواهد کرد.

 ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه اعلام کرد که در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشور شرکت خواهد کرد.به نوشته راشاتودی، پوتین در جریان 
مراسم اهداء مدال به قهرمانان جنگ در اوکراین در کاخ کرملین، در گفت وگوی 
غیررسمی با حضار، قصد و برنامه خود را برای حضور در انتخابات سال آینده 

این کشور را اعلام کرد.
کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه را در روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۷ مارس ۲۰۲۴ تعیین کرد و »الِا پامفیلوف«، 
رئیس این کمیسیون گفت که تصمیم در مورد فرمت سه روزه با رأی گیری 
اعضای کمیسیون به تصویب رسید. پیش از این شورای فدراسیون روسی اعلام 
کرده بود که انتخابات ریاست جمهوری این کشور ۱۷ مارس ۲۰۲۴ )۲۷ اسفند 
۱۴۰3( برگزار خواهد شد.پیش از این ۶ منبع آگاه به خبرگزاری رویترز اعلام 
کردند که پوتین تصمیم گرفته تا در انتخابات ریاست جمهوری ماه مارس ۲۰۲۴ 
حضور یابد، حرکتی که او را حداقل تا سال ۲۰3۰ در قدرت نگه می دارد؛ زیرا 

رئیس کرملین احساس می کند باید مسکو را در خطرناک ترین دوره دهه های 
اخیر هدایت کند.پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین روز سال ۱۹۹۹ 
ریاست جمهوری را از »بوریس یلتسین« تحویل گرفت و تا همین حالا هم 
طولانی ترین دوره ریاست جمهوری در روسیه را از زمان »ژوزف استالین« داشته 
و حتی دوره طولانی تری را از دوره ۱۸ ساله »لئونید برژنف« تجربه کرده است. 
در این میان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه دوران تسلط 
دلار آمریکا و یورو بر معاملات بین المللی به پایان رسیده است، گفت: روز 
به روز کشورهای بیشتری با استفاده از ارزهای ملی خود معاملات با شرکای 
بین المللی شان را انجام می دهند و سیستم تسویه با ارزهای ملی جایگزین 

استفاده از دلار آمریکا و یورو شده است. 

پوتین در سخنانی در نشست انجمن سرمایه گذاری در مسکو، افزود: نخبگان 
غربی برای حفظ سلطه خود بر اقتصاد جهانی به تحریم ها متوسل می شوند، 
وضعیت سیاسی کشورها را متزلزل می کنند و آنها را به درگیری با یکدیگر سوق 
می دهند. در این میان نمایندگان دولت های ایالات متحده و اوکراین چهارشنبه 
در کنفرانسی در واشنگتن توافقنامه ای را برای سرعت بخشیدن به تولید مشترک 
تسلیحات و اشتراک گذاری داده ها امضا کردند.سناتورهای جمهوری خواه، مانع 
تصویب بودجه درخواستی ۱۰۶ میلیارد دلاری کاخ سفید برای حمایت نظامی 

از اوکراین و رژیم صهیونیستی شدند.
یکی از ۵۱ سناتوری که به این طرح رأی منفی داد - در مقابل ۴۹ رأی 
مثبت - »برنی سندرز« سناتور دموکرات است که می گوید با ارائه حمایت 
نظامی بی قید و شرط به رژیم صهیونیستی مخالف است مگر اینکه »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم روش جنگ در غزه را تغییر دهد.مدیر سرویس 
اطلاعات خارجی فدراسیون روسیه هشدار داد که غربی ها در سال آینده میلادی 
تلاش می کنند که حملات علیه مسکو در عرصه های بین المللی، مخصوصا داخل 

سازمان ملل را بیش از پیش افزایش دهند.

حضور پوتین در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ روسیه

علی تتماج


